COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte [ rpIComprDbanteGastos.rdU
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 025 |07 2022 873 869
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
‘COMPROBANT‘ES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2022-0163-M| 504
L
Clase de Clase de RPA_RTO DEV
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS | _I' I
Cuenta
Banco: I I Monetaria: l | I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlario: 1105156697 Icusvn CALDERON ANDREA PRISCILA
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 320.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 320.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 320.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 320.00
SON: TRESCIENTOS VEINTE DOLARES
DESCRIPCION: CUEVA CALDERON ANDREA PRISCILA - Por el pago de viaticos comision del 04 al 08 de julio de 2022 - Quito-Guayaquil-Manta-

Porlovigjo-Quito.-Revision de los distributivos académicos de los IST
- Hoja de Liquidacion Nro. 106.- Segin Memorando Nro. SENESCYT-SFTYT-DGIS-2022-0713-M - CP 4. cr

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
LAURA VICTORIA
APROBADO PARRA INCA AEXANDR
2022-07-27 A
FECHA: 08:25-05:00 GISNERDS
27/07/2022
Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E [_ Reporte rptComprobanteGastos. rdic —I
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
iR Dosic: 0000 025 |07 2022 873 869
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No, No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2022-0163-MI 504
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: I I Monetaria: | ] |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 1105156697 |CUEVA CALDERON ANDREA PRISCILA I
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
27/07/2022
IF'uncivnario Responsable Director Financicro




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Reporte rptComprobanteGastos rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR No. Onginal
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 025 |07 2022 869 869
Tipo Documento Respalda Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2022-0163-MI 504
L
Clase de Clase de HEA RTOJDEY
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS l l I_
Cuenta
Banco: I I Monetaria: | I I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: I 1105156697 {CUEVA CALDERON ANDREA PRISCILA |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM uBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 320.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 320.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 320.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 320.00
SON: TRESCIENTOS VEINTE DOLARES
DESCRIPCION: CUEVA CALDERON ANDREA PRISCILA - Por el pago de viaticos comision del 04 al 08 de julio de 2022.- Quito-Guayaquil-Manta-

Portoviejo-Quito -Revision de los distributivos académicos de los IST
- Hoja de Liquidacion Nro. 106 - Segun Memorando Nro. SENESCYT-SFTYT-DGIS-2022-0713-M - CP 4

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
WILLAN oo iy
AaimeTn g MONICA SR
APROBADO LORENZ0 i ALEXANDR S55iwm
it Sy A RN TR DEL
TRUJILLO -
: 1720215134 QUINTANA
FECHA: CISNEROS 3
25/07/2022 Focha 202207 26 1541.05 00
Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:

159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E

INNOVACION

l Reporte

] rptComprobanteGastos. rdic

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E

Fecha Elaboracion

No. CUR  No. Original

U. Ejecutora: 9999
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 025 |07 2022 869 869
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2022-0163-M| 504
Clase de Clase de RPA_HTO DEV
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: | Monetaria: I | —|
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario:

| 1105156697 ICUEVA CALDERON ANDREA PRISCILA

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO:

APROBADO:

APROBADO

FECHA:
25/07/2022

IFuncionario Responsable

Dircctor Financicro
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SENESCYT con Y69 T
Direcci6n Financiera
LIQUIDACION DE VIATICOS
C.C. 1105156697 No. 106
Nombres: CUEVA CALDERON ANDREA PRISCILA
DETALLE CANTIDAD | Fechalnicio | FechaFin /3" ‘::;fi“ da
Viaticos 4 04/07/2022| ~08/07/2022| 320,00
VALORES A REPONER

30% sin comprobantes de ventas 96,00
70% con comprobantes de ventas 224,00
Hospedaje 1O, 36 +~ 1O 4% IO 26 145,15
Alimentacion 495+ oo+ 2032 + £+ Mo+ T, 0+l oCs € g $-78,85
Otros: -
Transporte / parqueadero 0,00
Peajes 0,00
Combustibles 0,00
Otros;

VALOR A REEMBOLSAR $ 320,00

ANTICIPO 0,00
CUENTA POR COBRAR $ 320,00

Detalle de actividades y productos alcanzados en Informe de cumplimiento de
servicios insitucionales.

Sl

Ana Maria
Caflas
Miranda

Elaborado por:
Ana Maria Caras

WILLIAN LORENZO
ACURIO TRUJILLO
- 1720215134

Aprobado por:
Willian Acurio

BASE LEGAL:

NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No. M

Suplemento 326 de 04-sep -2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial

Suplemento 392 de 24-feb -2011, Ultima modificacion: 07-jul -2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA segin Acuerdo Ministerial No 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 657 de 28 de Diciembre del 2015/REF

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No_ 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abril del 2016
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| Republica Secretaria de Educacién Superior,

Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Memorando Nro. SENESCYT-SFTYT-DGICS-2022-0713-M

Quito, D.M., 13 de julio de 2022

PARA: Sra. Ing. Monica Alexandra Quintana Cisneros
Directora Financiera

ASUNTO: Solicitud de pago de vidticos-Andrea Cueva Calderén
De mi consideracién:

Por medio del presente, una vez que la comision de servicios institucionales fue cumplida, solicito el pago de mi
comisiin de servicio, para tal efecto, adjunto los documentos de sustento:

® Informe de cumplimiento de Servicios Institucionales
® Solicitud de autorizacién para Cumplimiento de Servicios Institucionales
® Documentos que respalden la comisién de servicio realizado.

Se remiten los documentos de forma fisica considerando la firma manual en los mismos.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Econ. Andrea Priscila Cueva Calderon
ANALISTA DE SEGUIMIENTO, CONTROL E IMPLEMENTACION DE FORMACION TECNICA Y
TECNOLOGICA 2

Anexos:
- informe_cumplimiento_y_solicitud_de_autorizacién.pdf
- hoja_rula_guayas-manabi0073774001657729729.pdf
- senescyt-sftyt-dgics-2022-0684-m_-solicitdu_de_vehiculo.pdf
- facturas_escaneadas_vf.pdf
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ANDREAR PRISCILA
3| CUEVA CALDERON

\NVi
Direccion: Alnai de Almagro v Whympe: AN .
Céqigo poFsrt.':I:_ o > GOblerno Juntos
Teléfono: 592 IGRmsLpRTIangol.ec “ A del Encuentro ' lo logramos
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el Ecuador Secretaria de Educacién Superiot,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA

| CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

APCC-2022-004 ~12/07/2022 7

(B oo S i _ DATOS GENERALES
NUMERO DE CEDULA '/APELLIDOS-NOMBRES DE LA

O EL SERVIDOR Y

| FECHA DE INFORME:

PUESTO QUE OCUPA:

C1: 1105156697 ANALISTA DE GESTION DE INSTITUTOS Y
CUEVA CALDERON ANDREA PRISCILA “ CONSERVATORIOS SUPERIORES 2
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL | NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR

DIRECCCION DE GESTION DE INSTITUTOS Y
CONSERVATORIOS SUPERIORES

GUAYAS (GUAYAQUIL)-MANAB{ (MANTA-
JARAM1IO) - |
SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

Nombre del sefior Conductor y todos los acompafiantes: Sr. Edison Calderén, Margarita Casamen. Mercy Taco y
Segundo Farias

/|

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS
INFORME DE ACTIVIDADES:

Dia 1: 04 de Julio de 2022; Hora 12h00 -

12H00 - 13H30: Traslado desde Quito a la ciudad de Guayaquil, via terrestre. (inicio de viaje)

13H30 - 14H30: Alimentacidén — Almuerzo (via a Latacunga)

14H30 - 20H00: Traslado desde Quito a la ciudad de Guayaquil, via terrestre (se continua el viaje)

20H00 - 21HO00 : Alimentacién — Merienda (El Triunfo)

21HOQ0 - 22H00: Traslado desde Quito a la ciudad de Guayaquil, via terrestre (hasta la llegada a Guayaquil)
22h00: Se pernocta en la ciudad de Guayaquil

Dia 2: 05 de Julio de 2022, Hora 08h00 *

07H30 -09H00: Alimentacidn y traslado al Centro Mdltiple de Institutos

09HOO0 - 18HO0O0: Revision de los distributivos académicos de los IST Guayaquil y Juan Bautista Aguirre
18H00 — 19H0O0: Alimentacion — Merienda

19HO00: Se pernocta en la ciudad de Guayaquil

Dia 3: 06 de Julio de 2022, Hora 08:00
'08HO0 — 09HOO: Alimentacion y traslado al Centro Mdltiple de Institutos
09HO00 - 13H0O0: Revisién de los distributivos académicos de los IST Simén Bolivar y Vicente Rocafuerte
13HO00 - 14H00: Alimentacién-Almuerzo
14HO00 - 18H00 Revisidon de los distributivos académicos de los IST Simdn Bolivar y Vicente Rocafuerte
18HO00 - 22H00: Traslado de la ciudad de Guayaquil a la ciudad de Manta
22H00 — 23H00: Alimentacion — Merienda
23H00: Se pernocta en la ciudad de Manta

Dia 4: 07 de Julio de 2022, Hora 08h00

08HO0O0 — 10HO0O0: Alimentacion y traslado al IST Luis Arboleda Martinez en Jaramijo

10HO0 - 13H30: Revisidn de los distributivos académicos de los IST Luis Arboleda Martinez y Paulo Emilio Macias
13H30 - 14H30: Alimentacion-Almuerzo

14H30 - 19H30 Revision de los distributivos académicos de los IST Luis Arboleda Martinez y Paulo Emilio Macias
19H30 - 20H00: Traslado a la ciudad de Manta

Direccidn: Alpaliana B7-18% entre &v Dican de Almaars y Whyeriper

Codigo postal: ! Chiite Eruador - Gobierno gJ t
> : JUNTOS

Teléfono: 503-2 2034300 / www acucacionsuperior aob ac
’ SESIPRRSS 41 A del Encuentro | lo logramos



Repablica

o T s Secretaria de Educacién Superior,

Ciencia, Tecnologia e Innovacion

' 20HO0 — 21H00: Alimentacién — Merienda
21HO0O0: Se pernocta en la ciudad de Manta

|  Dia5: 08 de Julio de 2022, Hora 08h00 *
| 07H30 - 09HOO0: Alimentacion y traslado al IST Luis Arboleda Martinez en Jaramijé
| 09H00 - 14HO00: Reunion y socializacion de los hallazgos encontrados en la revision de los distributivos
| académicos, directriz sobre unificacion de paralelos y jornadas, carga horaria de docentes, contratacion de
nuevo personal y proceso de segunda y tercera matricula.
| 14H00-16HO00: Traslado a la ciudad de Jaramijé hacia la ciudad de Quito {se inicia el viaje de retorno)
16h00-17H00: Alimentacion Almuerzo (El Carmen)
17H00-22H30: Traslado a la ciudad de Jaramijé hacia la ciudad de Quito {hasta la llegada a Quito)
22H30: Llegada a la ciudad de Quito
PRODUCTOS ALCANZADOS:
La revisidn de los distributivos académicos permitio lo siguiente:
*  Constatar la distribucién de carga horaria del personal docente de los 4 institutos superiores publicos

¢ Launificacién de paralelos y jornadas que no cumplen con el minimo de estudiantes

¢ La verificacién del cumplimiento de la normativa vigente en lo correspondiente a las horas de contacto
con el personal docente

*  Laverificacion de fa estructura organizacional de las iES

* La determinacion de las horas clases que se implementan en los institutos superiores publicos para el
calculo del personal docente correspondiente

*  Corroborar el numero de estudiantes matriculados con el nimero de estudiantes matriculados que es
reportado a planta central

* Adicionalmente se dieron las directrices correspondientes para el tema de oferta académica del préximo
periodo, asi como el proceso de segunda y tercera matricula.

¢ Con estos puntos se elaboran los informes técnicos correspondientes que seran puestos en conocimiento
de las autoridades de planta central, asi como de las coordinaciones zonales.
CONCEPTO ! | FECHA N® FACTURA VALOR
Alimentacion 04/07/2022 001-100-000000412 4,75 Yo el
Alimentacion ¥ 05/07/2022 031-020-000118564 / 10,98 /
Alimentacion 06/07/2022 . 001-001-0024637 11,50 /
Hospedaje 06/07/2022 001-001-000008179 110,36 /
Alimentacion 06/07/2022 002-001-000002064 11,00 ~
Alimentacion 07/07/2022 001-001-000005381 20,72 /
Alimentacion 07/07/2022 002.002-0000020659 11,05
Alimentacion 07/07/2022 001-001-0000000021 |, 510 7
Hospedaje 08/07/2022 001-002-000000-772" | 70,00 /
Alimentacion 08/07/2022 002-001-000040994 8,50
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
- FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
dd-mm-aaa 04/07/2022 | 08/07/2022 | en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
— | salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
hh:mm 12h00 22h30 hasta su llegada de estos sitios.

4V
- | = ] 4
- Gobierno | Juntos

“1 a del Encuentro | lo logramos

Direccion: Aipallana £7-183 entre Av Diego de Almagrs y Whymper
Cdédigo postal: 1701518 / Quitc Ecuadaor
Teléfono: 553-2 3934-300 / wwweducacionsupariorgob ac
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TRANSPORTE"
TIPO DE
apODE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa __hh:mm —
Terrestre Institucional Quito-Guayaquil 04/07/2022 12H00 04/07/2022 22HQ0
Terrestre Institucional Guayaquil-Manta 06/07/2022 18HO0 06/07/2022 22h00
Terrestre Institucional Manta-Quito 08/07/2022 14h00 08/07/2022 22h30

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

NOTA

| El presente informe debera presentarse dentro dei termino de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario
la liquidacion se demorara e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al numero de dias
autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMADE LAOEL SERVID(ER/COMIS|OBIADO

NOMBRE-ANDREA PRISCILA CUEVA CALDERON
CARGO: ANALISTA DE GESTION DE INSTITUTOS Y /
/’ CONSERVATORIOS SUPERIORES 2

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE
SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: NELLY/FERNANDA PAREDES MEDINA

CARGO: DIRECTORA DE GESTION DE INSTITUTOS Y
| CONSERVATORIOS SUPERIORES

NOMBRE: CECILIA ALEXANDRA SANTANA ESTRADA
CARGO: SUBSECRETARIA DE INSTITUCIONES DE EDUCACION
SUPERIOR

" Para sustentar el reconocimiento y entrega de vidticos es necesario contar con la informacién completa del funcionario,
se debe incluir en el informe el nimero de cédula del funcionario

T Reforma Acuerdo Ministerial No. MDT-2015-0290, art. 2. Los rubros a reconocer unicamente serdn hospedaje,
alimentacion, combustible, pasajes, peajes. El listado detallado y respaldo con las facturas o notas de venta originales,
en el caso de comprobantes de venta fisicos, en caso de facturas electrénicas deberan enviar ta impresién RIDE, que
justifican los gastos realizados.

i Acuerdo Ministerial No. 290, art. 14 Los funcionarios que para el cumplimiento de servicios institucionales, fuera del
domicilio y/o lugar habitual de trabajo utilizé un vehiculo institucional, deberd adjuntar una copia de la hoja de ruta en
la que conste el tipo de vehiculo, nimero de placa, kilometraje recorrido, nombres y apellidos del conductor.

Dirgccion: Alpallana E7-18F entre Av, Diego de Almagr v Whyimpee ;q S . :
Cédigo postal: 1701518 / Quite Enuardor :
Teléfono: 593-2 3934-300 / www aducacionsupeariarach ac 7 GOblerno ; Juntos
“1 A del Encuentro { lo logramos
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R.U.C.: 0302345947001

MACIAS MARURI HAMILTON JUNIOR

Matriz: AV 8 DE ABRIL Y HORACIO FABRES
Teléfonos: 042011128 - 042011128

Sucursal:

Teléfonos: -

Correo:  hamiltonmaruri_1990@hotmail.com
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAL
Contribuyente Regimen RIMPE /D

NO

FACTURA No.
001-100-000000463

NUMERO DE AUTORIZACION
1207202201030234594700120011000000004638989723015

FECHA/Y NORA DE AUTORIZACION:
2022-0Y112/K14:33:15-05:00

PRODUCCION
NORMAL

AMBIENTE:
EMISION:

CLAVE DE ACCESO
1207202201030234594700120011000000004638989723015

1

Sr(es): CUEVA ANDREA Emitida:  12/07/2022 %
Direccién: RUC/CI: 1105156697 \ /
Correo: Telefono: Vence: 12/07/2022
Codigo Cantidad Descripcion Precio Desc % Precio I
Unitario Total
2 1.0000| POLLO ASADO 3.1250 0.00 3.13)*
98 1.0000| AGUA LITRO 0.6696 0.00 0.67)*
G2 1.0000| MORO CON MENESTRA 0.4464 0.00 045]*
Forma de Pago Valor Subtotal 12% 424
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 4.75 Subtotal 0% 0.00
Subtotal No Objeto de IVA 0.00
Subtotal sin Impuestos 4.24
Total Descuento 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 0.51
VALOR TOTAL 475!
Cliente 0007 MAYTE

Los reclamos deberan presentarse dentro de los 8 dias subsiguientes a la fecha de la presente factura caso contrario se entendera que la
FACTURA y la MERCADERIA se ha recibido en conformidad. Las RETENCIONES se recibirdn hasta 5 dias después de la emision de la factura.
Para volver a Imprimir este documento por favor entre a www.sri.gob.ec

Representacion Impresa de Documento Electronico (RIDE). Generada con GaDa de JR Sistemas 0993 694 728 Ing. Gabriel Jara M.
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L cTABLITAgroup

-

RUC: 1791952359001

Tipo Comprabante: FACTURA

Numero: 031-020-000118564 4
Ambiente: PRODUCCION
Emisién: NORMAL

Clave Acceso / Numero Autarizacién

Al

[ ) 050720220117919523590012031020000,1185642021481612
Razén Social: LA TABLITA GROUP CIA.LTDA L )
Nombre Comercial: LA TABLITA DEL TARTARO P J N
Direccién Matriz: MANUEL AMBROS! LOTE 10, TRAS LA e soal/ Rombins BECRES GHEVA
UNIDAD DE VIGILANCIA NORTE y Apetidos:
!| Direcci6n Sucursal: AV. GUILLERMO PAREJA S/N, C.C. Fecha Emisi6n: 05/07/2022
ALBOCENTRO 4 Identificacién: 1105156697 +
Contribuyente Esp. Nro: 677 Guia Remision:
Obligado a LLevar Si Direccién Comprador: SN
Contabilidad:
\ J
L r
Cod.Principal | Cod.Auxiliar | Cantidad Descripcion Det. Adicional Precio Unitario Descuento Precio Total
2146437252 | 2146437252 ~1.00 | TINTO DE VERANO* 2.67 0.00 267
2146436745 2146436745 1.00 | PARRILLADA POLLO* 713 0.00 713
Subtotal: o 9.80
Informacion Adicional: Forma de Pago: ISubtotaI 0% 0.00
CorreaCliente: andretgm18@hotmail.com TARJETA DE 10.98 | | Subtotal 12%: 9.80
CAJERO: DHERRERA CREDITO: Total Descuento: 000
TRANSAGCION: 133288461 VAQ%: 0.00
| FORMA DE PAGO: TARJETA CREDITO: 10.98 Total con Impuestos: - 1098
FECHA CIERRE: 2022/07/05 IVA 12%: 118
N Total con Impuestos: 10.98
29
= *

Pag. 1 de 1
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R.U.C.:

factura
No. 001-001-000008179 ¢

0993283592001

nimero de autorizacién
0607202201099328359200120010010000081790000817913

fecha y hora de
autorizacién

2022-07-06T09:20:12-05:00

GARCIAHOTELES SA S

Dir. Matriz: NUEVE DE OCTUBRE # 1608 Y GARCIA MORENO

DIr. Sucursal: NUEVE DE OCTUBRE # 1608 Y GARCIA MORENO

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: SI

AGENTE DE RETENCION RESOLUCION NAC-DNCRASC20-00000001

AMBIENTE:PRODUCCION

EMISION:NORMAL

clave de acceso

0 OOt

0607202201099328359200120010010000081790000817913

razén social / nombres y apellidos: CUEVA CALDERON ANDREA v

fecha emisién: 6 de julio de 2022 09:19 /

identificacién: 1105156697

cod. cant descripelén preclo descuento | precio total
principal unitario

1 1 Habitacién 44 00 oon 44 .00
1 1 Habitacién 44 00/ 0.00 _44 00
19 1 Tasa Municipal pernoctacion 1.50 0.00 1.50
19 1 Tasa Municipal pernoctacion 1.50 0.00 1.50
Informaclén adliclonal SUBTOTAL 12.00% 88 00
hab ffolio: 202/ 1 llegada: 4/7/2022 ( salida: 6/7/2022 ( subtotal 0% 000
pax: ANDREA CUEVA tasa m.parnoctacian(rubro de terceros) 3.00
direccion  QUITO subtotal sin [mpuestas 88.00
total descuento 000
teléfono 0982405834 12.00% IVA 1058
email ANDRETQM18@HOTMAIL.COM 10.00% Propina T.1.p 880
Obs. ice 0.00
valor total 1 110.36

FORMA PAGO

VALOR PLAZO TIEMPO

TARJETA DE CREDITO

110.36

0 Dias
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R.U.C. 1304063330001
ecclén: Calle 110 s/n y Av. Malecon - Cel.s 0992171405 - Manta - Ecuador

PARRILLADAS LA CAPIRA

GARCIA SANCHEZ EDISON ANDRES
Direccion Matriz: El Paraiso 120 yAv. 108 Cel.: 0968 796208

rizacion S.R.I.

FACTURA

Direccibn Establecimiento: Calle 18 yAv. 16 . 5-001-001- )
R.U.C.: 13121 7405}501 Manta - Manab! - Ecyador i1B00S7156 CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE
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». LOOR BARRETO FRANCISCO ELI(

000040994

o, R.U.C:1305718015001
&9/ Dir.: Av. Chone sin y SantaAna
Cel.: 0990791644

“Contribuyente Régimen RJMPEi"

LAUT. S.R.I. 112973800
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CEONNAL ! CLIBNTE - COMA: EMISON

___________ <>
siTomLium /]
SUBTOTAL 0%tva|
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- ] SUB TOTAL
"% s aulcizada ipfa Cliente VA12%
é’_F.';cha Caducidad: 01 Abdlf 2023 VALOR TOTAL | & <o

U™ Telef 2661-850

MPRENTA "SARIFER™ - RUC. 1308062650001 - Aull 13365 VERA MACIAS SARA BELLA |
Mum.: 39001 Al 41000

Fecha Aut.: 01 Abril 2022
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H Secretaria de Educacion Superior, - Gobierno s

Ciencia, Tecncologia e Innovacion % oo Encuentro | o lograrmos

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
l

INro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES ECHA DE SOUICITUD (dd-mmm-aaaa)
CGMJ-2022-001 { 01-07-2022
- — 1 R
VIATICOS X MOVILIZACIONES J SUBSISTENCIAS ALIMENTACION ‘ {
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR [FUESTO QUE OCUPA:
CASAMEN GUAYASAMIN MARGARITA JACQUELINE ANALISTA DE GESTION DE INSTITUTOS Y CONSERVATORIOS
B SUPERIORES 2
ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL OMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
GUAYAS - GUAYAQUIL DIRECCION DE GESTION DE INSTITUTOS Y CONSERVATORIOS
MANABI- MANTA, PORTOVIEJO SUPERIORES
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) ': HORA LLEGADA hh:mm)
04-07-2022 12H00 08-07-2022 | 21HO0

*ERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
ISEGUNDO AGAPITO FARIAS MOREIRA; MARGARITA JAQUELINE CASAMEN GUAYASAMIN; ANDREA PRISCILA CUEVA CALDERON

DESCRIPCION DE ACTIVIDADES A EJECUTARSE
Lunes 4 de julio 2022

12HO0 — 21HO00: Traslado de la ciudad de Quito a la ciudad de Guayaquil.
21H0O0: Se pernocta en la ciudad de Guayaquil.

Martes 5 de julio 2022

08HO0 — 19H00: Visita técnica a las instalaciones y verificacion de asistentes a la reunién para el levantamiento vy
jvalidacion de los distributivos académicos de los institutos superiores publicos implementados en el periodo
|

lacadémico 2022-1: IST Guayaquil, IST Juan Bautista Aguirre

[2Z0HOO: Se pernocta en la ciudad de Guayaquil.

[Miércoles 6 de julio 2022

[08HOO0 — 17HO0O0: Visita técnica a las instalaciones y verificacién de asistentes a la reunidén para el levantamiento vy
validacién de los distributivos académicos de los institutos superiores publicos implementados en el periodo
facadémico 2022-I: IST Siman Bolivar, IST Vicente Rocafuerte.

[{17HO0- 21H00 Traslado de la ciudad de Guayaquil a la ciudad de Manta
121H00: Se pernocta en la ciudad de Manta

Jueves 7 de julio 2022

{08HOO — 17HOO: Visita técnica a las instalaciones y verificacién de asistentes a la reunién para el levantamiento y
validacion de los distributivos académicos de los institutos superiores publicos implementados en el periodo
lacadémico 2022-1: IST LUIS ARBOLEDA MARTINEZ

17H00- 20HOO0: Traslado de la ciudad de Manta a Portoviejo
20H00: Se pernocta en la ciudad de Portoviejo

Viernes 8 de julio 202208H00 — 12H00: Visita técnica a las instalaciones y verificacién de asistentes a la reunién
para el levantamiento y validacién de los distributivos académicos de los institutos superiores publicos
implementados en el periodo académico 2022-I: IST PAULO EMILIO MACIAS

12HQ0O0- 21HO00: Traslado de la ciudad de Portoviejo a Quito




ASOCOROZO  RU.C. 0993142778001
VENTADE COMEAS Y BERAS EN RESTAURANTES FA_CT U RA
:n‘:tmuz.&smc‘:mlw e 0024037 -
J - Tod: 045029038 » Guayaquil - Ecuador )

Emal yococoTs@hotmelLcom Aut SR 1129::;ns$

El Verdadero ‘::ﬂmmmmm()c_,'“oq -39 /
Cliente: Knct‘fem Cueitn
Direccién: (W Vit O
RUCVIOS IS 66 Telf,:_—
(" can, DESCRIPCION P. UNITARIO | VALOR TOTAL)
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MARIO ERNESTO » RULC. 1801374321001 - AUT. 3486
10 Blocks de 100 x 2 + No. 024101 - 025100 » FECHA DE AUT. 07/AbriV2922 - FECHA DE CAD. 07/Abrili2023

MEZA ZAMB

R.U.C.: 1316553523001 YUITA UE VENIE
Direccién: Barrio San Pedro Av. 207 s/n y Calle 309 001-001
Manta - Ecuador

Tel.: 2623055 000000021

Contribuyente Régimen Simplificado
Actividades de Comercio hasta $420,0
Aut. SRI No. 1128627429
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TRANSPORTE

TIPO DE TRANSPORTE | NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
{Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otres) | FECHA HORA FECHA HORA
| | dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-asaa hh:mm
| . |
TERRESTRE NSIRCIONAL | Ko -GYE | 04-07-2022 12H00 04-07-2022 21H00
INSTITUCIONAL 8 |
TERRESTRE | GYE-MmaANTA 06-072022 | 17H00 | 06-07-2022 21H00
| |
INSTITUCIONAL -p |
TERRESTRE MANTA-FORTOVIEID | 07-07-2022 17H00 07-07-2022 20H00
INSTITUCIO ' =
TERRESTRE T NAL EORTOVIEID -G ‘ 08-072022 | 12H00 | 08-07-2022 21H00
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCD THPO DE CUENTA Mo, DE CUENTA
BANCO PICHINCHA AHORROS 4878073200

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE

MARGARITA JACQUELINE CASAMEN GUAYASAMIN
ANAUSTA DE GESTION DE INSTITUTOS Y CONSERVATORIOS SUPERIORES 2

MELLY FERNANDA PAREDES MEDINA
DIRECTORA DE GESTION DE INSTITUTOS Y CONSERVATORIOS SUPERIORES

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGI_ADO

CECILIA SANTANA
SUBSECRETARIA DE INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR

NOTA: Esta solicitud deberd ser pi da para su én, con por lo
menos 72 horas de icipacién  al de los serviclos
Institucionales; salvo el caso de que por necesidades Institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.

¢ De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacién quedaran insubsistentes
e El Informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorlo, con excepcidn de las Mdximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Méxima Autoridad o su Delegado.

VEHSION FORMULARID MRLACTUALIZADA 12/06/2013




REPRESENTACION IMPRESA DOCUMENTO ELECTRONICO (RIDE)

o . MEGA FLIPPER
.yvle q ﬂl QK/ R.U.C.: 1311899296001
J ol @ FACTURA

Especialistas en Mariscos
002-002-000020659

p
| ALONZO ALONZO JENNY MARITZA

Matriz FLAVIO REYES Y CALLE 23 L
Autorizacién: 0707202201131183928600120020020000206590000518919
Suc. (002) FLAVIO REYES Y CALLE 23 Fecha y hora de autorizacién: 08 jul 2022 15:31:18 GMT-05:00
Ambiente: PRODUCCION
Obligado a llevar contabilidad: NO Emisién: NORMAL

Clave de aceso:

0707202201131189929600120020020000206530000518919

7

Razon Social / Nombres y Apellidos: ANDREA CUEVA ~
RUC/CI: 1105156697 _ Fecha emisién: 07/07/2022
Direccion: QUITO

N

Cod.Aux. Descripcion : P.Unitario Total Item

127 127 Atun en Satsa Flipper B 1.00 8.250000 8.25

298 298 Frappe Moka 1.00 2.800000 2.80

Forma de pago o Tierﬁ:} SUBTOTALO%1105/

Efectivo 1103 ¢ o= SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 11.05

) - - TOTAL Descuento "~ 0.00

[ Informacion adicional ] SERVICIO 0'00

Email andreitacueva@_gmail.com — — ;
VALOR TOTAL 11.05

REPRESENTACION IMPRESA DOCUMENTO ELECTRONICO (RIDE)
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Datos del Emisor

Ew mejor eleeeide [

Hanta Finport Wotel

MANTA AIRPORT HOTEL

Razén Social: VELEZ VELEZ LADY ELIZABETH
Identificacién: 1306375682001

Teléfono: +593984887864

Email: mantaairporthotel@gmail.com

Direccion: MANABI/ MANTA / LOS ESTEROS / LOTE 5-6

Contribuyente Régimen RIMPE

Datos del Documento

AUTORIZADO

Numero de autorizacién:
0807202201130637568200120010020000007720000077211

Doc: FACTURA  No: 001-002-000000772 -
Fecha Creacion: 08-07-2022 07:51:08
Fecha Autorizacion: 08-07-2022 07:51:41
Ambiente: PRODUCCION

Emisién: NORMAL

Clave de Acceso:

0807202201130637568200120010020000007720000077211

AR

P ——

!' Contribuyente Obligado Contabilidad: Si
L _
"""""" Datos del Cliente ]
Razon Social / Nombre: CUEVA CALDERON ANDREA PRISCILA i
Identificacion: 1105156697 i
Direccion: QuUITO i
Coadigo. Descripcion Cant. V. Unit Desc. V. Tot
Hosp Servicio de Hospedaje 2 3125 000 62.50
Pagos 1 Resumen del pago |
— — e e .
Forma de pago Monto Plazo ! Subtotal IVA 12% USD 62.50
Tarjeta de crédito USD 70.00 0DIA I WAIZS HSE. 150
JI Descuento UsSD 0.00
SubTotal USD 62.50
Valor Total usD 70.00 /
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Direccion: Alpa

Cadigo postal:
Teléfono: 597

Memorando Nro. SENESCYT-SFTYT-DGICS-2022-0684-M

Quito, D.M., 01 de julio de 2022

PARA: Adrian Rodrigo Jimenez Villacis
Director Administrative (E)
ASUNTO: Solicitud de vehiculo para movilizacién de cumplimiento de servicios institucionales a las

ciudades de: Guayaquil, Manta, Jaramij6, Portoviejo, y retorno a Quito.

De mi consideracion:

Un cordial saludo. Por medio del presente, me permito solicitar la asignacién de un vehiculo institucional con
conductor para movilizacion y el salvoconducto correspondiente, para el traslado de los funcionarios:

® Andrea Cueva con cédula 110515669-7

® Janeth Taco con cédula 060345465-3

® Segundo Farias con cédula: 080160270-7

® Margarita Casamen con cédula 172019457-8

La movilizacién requerida se deberd cumplir conforme al siguiente detalle:

o= Secretaria de Educacidn Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

VISITA
4 . WECHAS DE ! [TTIPO DE !
FUNCIONARIOCARGO VIAJE RUTA II;IT}CNI(‘,AZONAI MOVILIZACIONI)BSERVA(‘.IONES»
Salida a las 12:00 cn las :ngl?:;;s Vehiculo y
ILUNES 4 oficinas dc la SENESCYTa | ronductor
1a ciudad de Guayaquil G . institucional
svayaquil |
Vehiculo y
. . :_isllyaquil pYs :'nnduct.nr
MARTES 5 CIIde{d de. Gu'ayaqull. | finstitucional
movilizacién interna IST Juan Vehiculo y
Bautista  5Y 8  ponduclor
Agurre pnstitucional
IST Simén Vehiculo y
Andrea Cueva  |ANALISTAS DE | I'th'vwr 5Y8 ponductor
laneth Taco IESTION DE MIERCOLESCiudad de Guayaquil, : institucional
Margarita INSTITUTOS Y f movilizacién inlerna IsT Vehiculo y
‘asamen CONSERVATORIOS, Vicente  5Y8  conductor
Kegundo Farfas [SUPERIORES 2y 3 | Rocafuerie instilucional |
ITS Paulo Vehiculo y
Emilio 4 conductor |
JUEVES 7 Minje de Guanyaguil o Mantn lzf;f:-a;“ 1\'/1.:::11:;;“;\1 !l)ispf\pihi!idafi de |
A ) movilizacién interna
Arboleda 4 ronductor |
| Martinez institucional
Manta-Jaramijd, Portovicjo
Viaje de retorno, salida fRetormnoa ! Vehiculo y
VIERNES 8 programudn .".prn\|n|:|1].'.|||c|1||.'i')""U ronductor
12:00 a la cindad de Quito, institucional
movilizacion interna

El motivo de la comisién es realizar la visita técnica a los Institutos Superiores Tecnolégicos: Guayaquil,
Vicente Rocafuerte, Simén Bolivar, Juan Bautista Aguirre, IST Paulo Emilio Macias, IST Luis Arboleda
Martinez pertenecientes a las Coordinaciones Zonal 4, 5 y 8 ubicados en las ciudades de Guayaquil, Manta,
Jaramijé, Portoviejo, y retorno a Quito con fines del levantamiento y elaboracién del distributivo académico
para el primer periodo a académico 2022 de las TES en mencién.

Para lo cual. se adjunta el correo electrénico de autorizacion de salida para cumplimiento de servicios
institucionales.

Particular que informo para fines pertinentes.
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[ Republica
| del Ecuador

Secretaria de Educacién Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacién

Memorando Nro. SENESCYT-SFTYT-DGICS-2022-0684-M

Quito, D.M., 01 de julio de 2022

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Abg. Nelly Fernanda Paredes Medina

DIRECTORA DE GESTION DE INSTITUTOS Y CONSERVATORIOS SUPERIORES

Anexos:

- autorizacion0807107001656694402.pdf

Copia:

Sr. Juan Carlos Sinmaleza Ramirez
Chofer

Sra. Mgs. Cecilia Alexandra Santana Estrada
Subsecretaria de Instituciones de Educacion Superior

Sra. Margarita Jacqueline Casamen Guayasamin
Analista de Seguimiento, Control e Implementacién de Formacién Técnica y Tecnolégica 2

Srta. Econ. Andrea Priscila Cueva Calderon
Analista de Seguimiento, Control e Implementacién de Formacién Técnica y Tecnoldégica 2

Sra. Mercy Janeth Taco Tixe
Analista de Seguimiento, Control ¢ Implementacién de Formacién Técnica y Tecnolégica 2

Sr. Ledo. Segundo Agapito Farias Moreira
Analista de Seguimiento, Control e Impl tacién de For ién Técnica y Tecnoldgica 3

mc/mi/sf

Direccion; Al
Caodigo postal:
Teléfono: 593 2

* Documento lrmatto slecirdmcaments pos Cupuy

+ NELLY FERNANDA
| PAREDES MEDINA

NS

> Gobierno | Juntos

“1 A del Encuentro | lo logramos
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Secretaria de Educacidon Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacién

Memorando Nro. SENESCYT-SGES-SIES-2022-1067-M

Quito, D.M., 04 de julio de 2022

PARA: Alma Rosa Zeballos
Rectora Instituto Superior Tecnologico Guayaquil_ Guayas

Sra. Mgs. 1da Ivete Campi Mayorga
Rectora Instituto Tecnolégico Superior Juan Bautista Aguirre.

Sra. Mgs. Fanny Yanina Moreira Zambrano
Coordinadora Zonal de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia ¢ Innovacién Zonal 5 y
8

Sr. Mgs. Carlos Alberto Basantes Jaime
Vicerrector Instituto Tecnolégico Superior Guayaquil.

Sra. Mgs. Marlene Narcisa Solis Sierra
Vicerrectora Instituto Tecnico Superior Juan Bautista Aguirre

ASUNTO: Levantamiento y elaboracién del distributivo académico para el primer periodo a académico
2022_ Instituto Superior Tecnolégico Guayaquil e Instituto Superior Tecnolégico Juan Bautista
Aguirre _ZONAL 5 y 8.

De mi consideracion:

Como es de su conocimiento conforme lo expone el ESTATUTO ORGANICO DE GESTION
ORGANIZACIONAL POR PROCESOS DE LA SENESCYT emitido mediante Acuerdo Nro.
SENESCYT-2020-064 de 12 de agosto del 2020:

«  1.2.1.2. GESTION DE INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR
Atribuciones y responsabilidades:

d) Supervisar la administracion de los institutos y conservatorios superiores piblicos;

Gestion interna de seguimiento y monitoreo académico y administrativo

“(...)8. Instructivos, lineamientos y directrices para la implementacion de los periodos académicos en los
institutos v conservatorios superiores piiblicos.

«... 10. Lineamientos metodoldgicos para el desarrollo, presentacion y aprobacion de distributivos académicos
en las IES.

“...13. Metodologia y pardmetros para la elaboracidn de distributivos académicos de los institulos superiores
piiblicos.

“(...) 2. NIVEL DE GESTION DESCONCENTRADA
2.1. Nivel Gobernante:
2.1.1. GESTION ZONAL DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

Mision: Coordinar, articular e implementar las directrices, lineamientos, planes, programas y provectos que
determine el nivel central para fortalecer la gestion de educacion superior, ciencia, tecnologia e innovacidn, y
el fomento al talento humano, en el territorio de su competencia. (Lo resaltado me pertenece).

Atribuciones v Responsabilidades:
d) Conocer y resolver las solicitudes y/o reclamos administrativos en el territorio de su competencia;
0) Ejercer la administracidn de institutos superiores piiblicos en el territorio de su competencia; (lo resaltado
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Direccion: Alp
Cédigo postal:
Teléfono: 59U%

| Republica
del Ecuador

Memorando Nro. SENESCYT-SGES-SIES-2022-1072-M

Quito, D.M., 05 de julio de 2022

PARA: Gerardo Javier Segovia Chiliquinga
Rector Instituto Superior Tecnolégico Vicente Rocafuerte (E).

Freddy Javier Tejada Escobar
Vicerrector Instituto Superior Tecnoldgico Vicente Rocafuerte

Gerardo Javier Segovia Chiliquinga
Rector Instituto Tecnolégico Superior Simén Bolivar (E)

Sr. Mgs. Joaquin Angel Norofia Medina
Vicerrector Instituto Tecnolégico Superior Simén Bolivar.

Sra. Mgs. Fanny Yanina Moreira Zambrano
Coordinadora Zonal de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién Zonal 5y
8

ASUNTO: Levantamiento y elaboracién del distributivo académico para el primer periodo a académico
2022_ Instituto Superior Tecnolégico Vicente Rocafuerte e Instituto Superior Tecnoldgico
Sim6n Bolivar_ ZONAL S5y 8.

De mi consideracion:

Como es de su conocimiento conforme lo expone el ESTATUTO ORGANICO DE GESTION
ORGANIZACIONAL POR PROCESOS DE LA SENESCYT emitido mediante Acuerdo Nro.
SENESCYT-2020-064 de 12 de agosto del 2020:

« . 1.2.1.2. GESTION DE INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR
Atribuciones y responsabilidades:
d) Supervisar la administracion de los institutos y conservatorios superiores puiblicos;

Gestion interna de seguimiento y monitoreo académico y administrativo

“(...)8. Instructivos. lineamientos y directrices para la implementacidn de los periodos académicos en los
institutos v conservatorios superiores publicos.

“... 10. Lineamientos metodoldgicos para el desarrollo, presentacion y aprobacién de distributivos académicos
en las IES.

“...13. Metodologia y pardmetros para la elaboracion de distributivos académicos de los institutos superiores
piiblicos.

“(...) 2. NIVEL DE GESTION DESCONCENTRADA
2.1. Nivel Gobernante:
2.1.1. GESTION ZONAL DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

Mision: Coordinar, articular e implementar las directrices, lineamientos, planes, programas 'y proyecios que
determine el nivel central para fortalecer la gestidn de educacion superior, ciencia, tecnologia e innovacion, y
el fomento al talento humano, en el territorio de su competencia. (Lo resaltado me pertenece).

Atribuciones y Responsabilidades:

d) Conacer y resolver las solicitudes y/o reclamos administrativos en el territorio de su competencia;
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Secretaria de Educacion Superior, 5 Goblerno s

Ciencia, Tecnologia e Innovacion s, sencwentr | ologramos

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES ECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa)
IAPCC-2022-004 01-07-2022
— 1 —
VIATICOS X MOVILIZACIONES l SUBSISTENCIAS ’ ALIMENTACION

DATOS GENERALES

IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR pUESTO QP OCTPA:
CUEVA CALDERGN ANDREA PRISCILA ANALISTA DE GESTION DE INSTITUTOS Y CONSERVATORIOS
| SUPERIORES2
ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
GUAYAS - GUAYAQUIL DIRECCION DE GESTION DE INSTITUTOS Y CONSERVATORIOS
MANABI- MANTA, PORTOVIEJO ~ SUPERIORES S
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA {dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
/ ~ g
04-07-2022 ’ 12H0O 08-07-2022 | 21HO00 =

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
SEGUNDO AGAPITO FARIAS MOREIRA; MARGARITA JAQUELINE CASAMEN GUAYASAMIN; MERCY JANETH TACO TIXE

DESCRIPCION DE ACTIVIDADES A EJECUTARSE
Lunes 4 de julio 2022

12H00 ~ 21H00: Traslado de |a ciudad de Quito a la ciudad de Guayaquil.

21H00: Se pernocta en la ciudad de Guayaquil.

Martes 5 de julio 2022

8HOO0 — 19H00: Visita técnica a las instalaciones y verificacion de asistentes a la reunién para el levantamiento vy
yvalidacion de los distributivos académicos de los institutos superiores publicos implementados en el periodo
lacadémico 2022-1: IST Guayaquil, IST Juan Bautista Aguirre

20H00: Se pernocta en la ciudad de Guayaquil.

Miércoles 6 de julio 2022

08HOO0 — 17HO0: Visita técnica a las instalaciones y verificacion de asistentes a la reunién para el levantamiento |
validacién de los distributivos académicos de los institutos superiores publicos implementados en el periodo
académico 2022-1: IST Simén Bolivar, IST Vicente Rocafuerte.

17HO00- 21HOO Traslado de la ciudad de Guayaquil a la ciudad de Manta
21H00: Se pernocta en la ciudad de Manta

Jueves 7 de julio 2022 i

I08HOO — 17H00: Visita técnica a las instalaciones y verificacion de asistentes a la reunion para el levantamiento vy
validacion de los distributivos académicos de los institutos superiores publicos implementados en el periodo
académico 2022-1: IST LUIS ARBOLEDA MARTINEZ

|{17HO0- 20HOO: Traslado de la ciudad de Manta a Portoviejo
20H00: Se pernocta en la ciudad de Portoviejo /’f’

Viernes 8 de julio 2022 |

08HOO0 — 12H00: Visita técnica a las instalaciones y verificacién de asistentes a la reunion para el levantamiento v
validacidn de los distributivos académicos de los institutos superiores publicos implementados en el periodo|
académico 2022-1: IST PAULO EMILIO MACIAS




12H00- 21HO0: Traslado de la ciudad de Portoviejo a Quito

g

TRANSPORTE
O — R SALIDA LLEGADA
{Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA " FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm /dd-mmm—nna hh:mm
: V

TERRESTRE WENTITUCIONAL Uig-GYE 04-07-2022 12H00 /| 04-07-2022 21HO0
INSTITUCIONA )

TERRESTRE STITUCIONAL SYE-MANTA 06-07-2022 17HO0 06-07-2022 21HO0
INSTITUCIONAL B

TERRESTRE MANTA-PORTONVIEIO. | o7 673022 17H00 07-07-2022 20H00

- INSTITUCIONAL . '
TERRESTRE FRRTOVIEIO:~ U0 08-07-2022 12H00 08-07-2022 / 21HO0 /
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO TIFO DE CLUENTA: No. DE CUENTA!
BANCO DE LOHA AHORROS 2901897049
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
EL SERVIDOR SOLICIT, :
FIRMADELAO ANT SOLICITANTE

[@n

=L £
AL ANDREA PRISCILA CUEVA CALDERGN - (
ANALISTA DEGESTION DE INSTITUTOS ¥ CONSERVATORIOS SUPERIORES 2

!NELLV FERNANDA PAREDES MEDINA /
DIRECTORA DE GESTION DE INSTITUTOS Y CONSERVATORIOS SUPERIORES

FiﬂMﬁ)E LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

[

—CECILIA SANTANA

SUBSECRETARIA DE INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR /

NOTA: Esta solicdtud deberd ser presentada para su Autorizaclén, con por lo
menos 72 hores de pacién  al de los serviclos
instituclonales; salvo el caso de que por necesidades Institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.

* De no existir di ibilidad pi p ria, tanto la solicitud como la
autorizacién quedardn insubsistentes

* El Informe de Servicios Institucionales deberd p dentro del
término de 4 dias de do el servicio ional
Estd prohibid der sarvicios i d los dias de d:
bli io, con 16n de las Maxit Autoridades o de casos excepcionales

debidamente justificados por la Méxima Autoridad o su Delegado.

VERSION FORMULARIC MR ACTUALIZADA 12/06/2013




